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Warsztaty archiwalne towarzyszące wystawie „Droga
i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro” w Muzeum
Niepodległości w Warszawie – 13 stycznia, 18 lutego
i 18 marca 2025
Zapraszamy nauczycieli i uczniów na warsztaty archiwalne towarzyszące przygotowanej
przez Archiwum IPN wystawie „Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro”.
Archiwum IPN Edukacja Emigracja II Wojna Światowa Zbrodnie niemieckie

Ekspozycja, na przykładzie dziejów jednej rodziny, opowiada o wojennych i
powojennych doświadczeniach Polaków: udziale w walkach przeciwko
Niemcom we wrześniu 1939 r., służbie w Polskich Siłach Zbrojnych,
działalności w ruchu oporu, aresztowaniach, niewoli w więzieniach oraz
obozach koncentracyjnych, trudnych decyzjach dotyczących emigracji,
często na odległe kontynenty.
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Zajęcia składają się z dwóch części: w pierwszej młodzież zwiedza wystawę
oraz słucha opowieści o historii rodziny Moszoro, w drugiej uczniowie
biorą udział w warsztatach edukacyjno-archiwalnych przygotowanych w
oparciu o dokumenty z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej.

Dla uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych przygotowaliśmy scenariusz
lekcji pt. „Korzenie z polskiej ziemi. Dzieje rodziny Moszoro” oraz
warsztaty przybliżające uczniom genealogię rodzinną.

Natomiast z uczniami szkół ponadpodstawowych, w ramach tematu „Droga
przez kontynenty w poszukiwaniu wolności”, chcemy porozmawiać o
trudnych, powojennych drogach Polaków do wolności, o emigracji i jej
przyczynach oraz realiach życia z dala od ojczyzny.

Czas trwania zajęć (zwiedzanie wystawy oraz warsztaty):

dla grupy ze szkoły podstawowej – 1 godz. 15 min.
dla grupy ze szkoły ponadpodstawowej – 1 godz. 30 min.

Terminy realizacji zajęć:

13 stycznia 2025 r.
18 lutego 2025 r.
18 marca 2025 r.

Zajęcia odbywają się w Muzeum Niepodległości w Warszawie, pałac
Przebendowskich/Radziwiłłów, al. Solidarności 62. Lekcje są bezpłatne i
będą organizowane po wcześniejszym zgłoszeniu grupy.

Więcej informacji i szczegółowy opis zajęć na stronie IPN: „Droga i
dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro” – warsztaty archiwalne – Lekcje
archiwalne Edukacja IPN

W sprawie zapisów prosimy o zgłoszenia na adres e-
mail: spotkaniawarchiwum@ipn.gov.pl

Decyduje kolejność zgłoszeń!
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